## **Department of Biotechnology & Food Technology**Punjabi University, Patiala



(Established under Punjab Act No. 35 of 1961)

## **ADVERTISEMENT**

Department of Biotechnology and Food Technology requires three (03) Lecture based Faculty for teaching M.Sc. (Hons.) Biotechnology, M.Sc. (Hons.) Microbial & Food Technology and B.Sc. (FYIC-Biological Sciences-Major: Biotechnology) for the session 2022-23.

The interested candidates may submit their applications along with Biodata (with complete certificates/documents) by hand in the office of Head, Department of Biotechnology and Food Technology (on working days) or through email (Email: head\_biotechnology@pbi.ac.in) by August 28, 2022 (4.00 PM).

The education qualifications and eligibility for these positions shall be as per UGC/ Punjabi University rules and regulations. Punjabi University rules and regulations for selection of these teachers shall apply. The remuneration to the selected lecture based faculty will be given as per Punjabi University rules.

(Dr. Balwinder Singh Sooch)

Head

Department of Biotechnology and Food Technology Punjabi University, Patiala - 147 002

Email: head\_biotechnology@pbi.ac.in

Department of Blotechnelogy

## ਬਾਇਓਟੈਕਨਾਲੋਜੀ ਅਤੇ ਫੂਡ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ



(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ. 35 ਅਧੀਨ ਸਥਾਪਿਤ)

## ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ

ਬਾਇਓਟੈਕਨਾਲੋਜੀ ਅਤੇ ਫੂਡ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. (ਆਨਰਜ਼) ਬਾਇਓਟੈਕਨਾਲੋਜੀ, ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. (ਆਨਰਜ਼) ਮਾਈਕਰੋਬਾਇਲ ਐਂਡ ਫੂਡ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ ਅਤੇ ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. (ਐਫ.ਵਾਈ.ਆਈ.ਸੀ.-ਬਾਇਓਲੋਜੀਕਲ ਸਾਇੰਸਜ਼-ਮੇਜਰ: ਬਾਇਓਟੈਕਨਾਲੋਜੀ) ਨੂੰ ਸੈਸ਼ਨ 2022-23 ਦੌਰਾਨ ਪੜ੍ਹਾਉਣ ਲਈ ਲੈਕਚਰ ਆਧਾਰ ਤੇ ਤਿੰਨ (03) ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ।

ਦਿਲਚਸਪੀ ਰੱਖਣ ਵਾਲੇ ਉਮੀਦਵਾਰ ਆਪਣੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਤੇ ਬਾਇਓਡਾਟਾ (ਪੂਰੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ/ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ) ਦਸਤੀ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਬਾਇਓਟੈਕਨਾਲੋਜੀ ਅਤੇ ਫੂਡ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਮੁਖੀ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ (ਕਾਰਜ ਦੇ ਦਿਨਾਂ 'ਤੇ) ਜਾਂ ਈਮੇਲ (ਈਮੇਲ: head\_biotechnology@pbi.ac.in) ਰਾਹੀਂ 28 ਅਗਸਤ, 2022 (ਸ਼ਾਮ 4.00) ਤੱਕ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਇਹਨਾਂ ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ UGC/ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਵੇਗੀ। ਇਹਨਾਂ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਲਈ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਨਿਯਮ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੇ। ਚੁਣੇ ਗਏ ਲੈਕਚਰ ਅਧਾਰਿਤ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਨੂੰ ਮਿਹਨਤਾਨਾ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

(ਡਾ. ਬਲਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਸੂਚ)

ਮਖੀ

ਬਾਇਓਟੈਕਨਾਲੋਜੀ ਅਤੇ ਫੂਡ ਤਕਨਾਲੋਜੀ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ - 147 002

ਈਮੇਲ: head\_biotechnology@pbi.ac.in